
1/1

28. dubna 2023

Čínský rover Mars Zhurong může být mrtvý, ale jeho
odkaz bude žít dál

interestingengineering.com/innovation/chinas-mars-rover-zhurong

Čínský rover Mars Zhurong je od května loňského roku v hibernaci.

Tento měsíc však čínští představitelé prolomili mlčení ohledně mise

Zhurong a uvedli, že rover se nemohl dostat z plánovaného hibernace v

prosinci loňského roku.

První čínský Mars rover zůstává nečinný kvůli nahromadění

marťanského prachu na solárních panelech stroje. Nemůže čerpat

energii z relativně malého slunečního svitu, který dopadá na Rudou

planetu.

Ačkoli Čína nepotvrdila ukončení mise Zhurong, existuje šance, že se ji

nepodaří znovu probudit. Průkopnický čínský rover přesto shromáždil

množství dat, která vědcům umožnila získat důležité informace o

Marsu.

 

 

https://interestingengineering.com/innovation/chinas-mars-rover-zhurong
https://interestingengineering.com/science/china-updates-on-mars-rover-status-after-months-of-silence

